梅州市嘉应粮食交易中心
食用植物油竞价采购交易合同

合同编号：
买方全称：大埔县兴丰粮食收储有限公司
卖方全称：
     一、成交标的（见下表）                          单位：元、吨
	标的号
	01
	生产年度
	2024年9月份后生产

	品 种
	食用植物油
	数 量
	33吨

	等 级
	二级以上
	单 价
	     元／吨

	产 地
	国内
	总金额
	     元

	交货方式
	仓库堆好交货

	交货期限
	2024年 月 日—2024年 月  日，100%的标的数量送抵指定仓库

	存放地点
	大埔县兴丰粮食收储有限公司五虎山粮库

	包装要求
	≤10升/桶      包装物、赠品不计重、不计价

	质量、卫生标准
	执行《食品安全国家标准 植物油》（GB2716-2018）相关标准的规定。

二、验收交货方式：卖方按国家规定的质量标准和卫生标准的要求，提交合格检验报告单，由买方点件计重（统一按每升0.92公斤计），经双方确认后，买方出具入库凭证。入库食用植物油如果质量不符合本合同约定质量标准的，买方有权不予接收，货物由卖方自行处理，并承担所发生费用。
三、费用承担：卖方承担交货前的一切费用，买方不承担任何费用。
四、货款结算：食用植物油全部数量入库，并经买方确认合格，第三方质量检验合格和大埔县发展和改革局等监管部门验收后，买方在收到卖方提供的有效销售发票后5个工作日内结清全部货款（如因农发行贷款放贷未到位除外）。
五、结算凭证：卖方提供本单位开出的有效货物销售增值税专用发票。
六、违约责任：如有任何一方违约，违约部分保证金划归对方，并承担对方违约部分交易手续费，交易中心不承担经济责任。
七、争议解决：
1、出现不明确责任情况，由交易中心协调解决；
2、卖方逾期交货（含因质量不合格被买方拒收造成的逾期交货），逾期供货10天内，每逾期一天，按逾期交货总金额的0.1%向买方支付滞纳金；超过10天的，由交易中心通知卖方停止供货，并按50元/吨扣罚中标单位逾期费。由于不可抗力原因导致卖方逾期交货，卖方应在3天内向买方及交易中心报告，说明货物受阻、受影响数量等情况，经交易中心核实，并征得买方同意后，相应顺延合同履行期限。
3、买卖双方如就质量问题发生争议，双方共同抽样并委托产品质量监督检验机构检验鉴定，费用由责任方负担。
八、本合同自签订之日起生效，双方履行完毕后，自然终止。
九、如有未尽事宜，买卖双方同意按照《梅州市嘉应粮食交易中心竞价交易规则》、《梅州市嘉应粮食交易中心竞价交易细则》的相关条款协商解决。协商不成的，提交有关部门或通过法律程序解决。
十、本合同一式三份，买卖双方、确认单位各执一份。

买方单位（盖章）：                      卖方单位（盖章）：

法定代表人（签字）：                    法定代表人（签字）：

买方单位：大埔县兴丰粮食收储有限公司
电话（传真）：0753-5522338

确认单位：梅州市嘉应粮食交易中心有限公司

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2024年    月    日
1

县级储备食用植物油包干轮换协议

甲方：大埔县兴丰粮食收储有限公司
乙方：
根据《广东省粮食和物资储备局 广东省财政厅 中国农业银行广东省分行 关于进一步加强地方储粮轮换管理的通知》（粤粮调〔2020〕167号）和《广东省省级储备食用植物油管理实施细则(试行)》有关规定，大埔县县级储备油轮换合作事宜，经甲乙双方协商达成如下协议：
一、协议标的、及储存地点
1.品种：以国家承认生产厂家生产的食用植物油为标准。
2.数量：叁拾叁吨（33000公斤、约为35870升，按（5×4）或（10×2）包装规格计算约为1794件）。
3.金额：按农发行首次贷款为人民币XXX元整（小写：XXX元）。
4.储存地点：大埔县兴丰粮食收储有限公司五虎山粮库及销售门市。
二、轮换方式
县级储备油轮换采取先进先出，后进后出的滚动方式进行，由乙方负责储备油的销售、轮换工作。双方合作前提是确保储备油任何时点实物库存不低于承储计划的90%(即33吨×90%=29.7吨)。
甲乙双方共同做好县级储备油的仓储管理、轮换管理工作，做到随时经得起政府和上级业务主管部门的检查，当政府动用储备油时，乙方应无条件保证甲方油库内有33吨食用植物油供应市场。
三、质量、卫生标准
采购的食用植物油为近期加工的产品，各项常规指标符合相关产品国家标准要求，储存品质指标符合宜存要求，食品安全指标符合食品安全国家标准（《食品安全国家标准 植物油》（GB2716-2018））相关标准规定。并提供生产厂家同批次合格的质量检测报告。
四、储备油权属
储备油权属大埔县人民政府。县政府需要动用储备油时，由县发展改革局委托甲方全权处理，按《大埔县粮食应急预案》有关程序执行。乙方接到甲方通知后，立即封存储备油，由县政府统一调配使用。
五、甲方责任
1.甲方出资XXX万元购买县级储备油33吨。
2.甲方负责县级储备油的日常保管工作。县级储备油存放在五虎山粮库。购买储备油的货款、利息、仓租、水电等费用及甲方管理人员的工资、福利等由甲方负责。
3.甲方按食用植物油存储计划33吨，每年XXX元/吨的标准付给乙方储备油轮换费用，每满1年进行结算，乙方需提前十五天按照甲方要求开具正式发票，7个工作日内付清款项。
4.甲方有权检查和监督乙方，并配合做好县级储备油的轮换工作。确保库存数量真实、质量合格，任何时点实物库存不低于承储计划的90%(29.7吨)。
六、乙方责任
1.乙方负责储备油的动态轮换，储备油每年的轮换不得少于2次,确保协议期内库存储备油的质量合格、安全卫生。并任何时点实物库存不低于承储计划的90%(29.7吨)，当库存≤29.7吨时乙方不能再从甲方仓库提货。
2.甲方付给乙方每年每吨XXX元的轮换费（需开具正式发票）,乙方对储备油轮换实行自主轮换、市场运作、实现常储常新，并承担相应的风险。轮换中发生的运输、搬运、盈亏等一切费用由乙方承担，乙方参与储备油轮换管理人员所产生的工资、福利、安全等费用由乙方负责。
[bookmark: _GoBack]3、在双方签订本协议的10天内，乙方须交给甲方履约风险保证金（按中标采购总价的10%计算缴交，风险保证金不计息）。协议期满后，如双方不再续约，且乙方没有违约，甲方应如数将风险保证金退还给乙方。
4.乙方在储备油进出库时，叉车驾驶人员必须持有叉车驾驶证，工作人员应注意人身安全和物资安全。在生产过程中如发生安全事故，均由乙方负责，由此造成甲方损失的，甲方有权向乙方追偿并由乙方承担相关追偿费用，包括但不限于仲裁费、诉讼费、保全费、律师费等。
七、协议期限、变更、中止及结算方式
本协议期限三年，从2024年  月  日开始至2027 年 月 日止。期满后的处理方式为:
1.本协议包干轮换期内，若因政府指令等因素，数量需要重新调整的：若增加储备量，在乙方具有相应能力并且费用低于或等于其他新企业的前提下可优先委托乙方包干轮换；若减少储备量，乙方应以谅解并同意，不视为甲方违约。
如甲方因政策或其它原因不再继续合作，应在协议期满前一个月书面通知乙方提出终止协议，乙方应在协议期满前5个工作日内无条件全额退回甲方购油款人民币XXX元，甲方将库存的储备油全部交回乙方处理，甲方不承担任何费用。
2.乙方在本协议约定期内转营或关闭，或因其他原因不在具备相应能力的，应提前一个月书面通知甲方，同时应在提出终止协议后5个工作日内乙方退回甲方购油款人民币XXX元，甲方将库存的储备油全部交回乙方处理，甲方不承担任何费用，甲方视具体情况可追回乙方一年的费用补贴。
3.本协议期满后，则协议终止。乙方应在5个工作日内无条件退回购油款人民币XXX元给甲方，甲方将库存的储备油全部交回乙方处理，甲方不承担任何费用。
八、违约责任
1.如果甲方不能按时支付购油款或轮换费，则按《合同法》相关规定，付给乙方滞纳金。
2.如果乙方没有对每瓶油每年最少轮换2次以上(含2次)，并且确保每瓶油都在保质期内，则视作未进行轮换和未履行协议则扣除当年的轮换费用；如果造成库存储备油品质劣变，不符合质量、卫生标准，则全部成本和费用损失均由乙方承担。
3.乙方有下列任何情形之一，无条件终止合同，并追偿损失：
①购进的食用植物油不符合国家标准规定的；
②油库里发现有超过保质期的食用植物油;
③库存食用植物油每年未轮换2次以上(含2次);
4. 若乙方的违约行为情节严重，造成恶劣社会影响和严重损失的，将移交司法机关追究刑事责任。
九、其他
1.如遇食用植物油升级换代，则在轮换过程中自然换代。
2.如遇上级储备油政策调整变化,按新的政策办理。
3.如本协议发生争议，双方协商解决；协商不成的按《合同法》或向法院诉讼处理。
4. 本协议自双方签订之日起生效，有效期至协议届满之日，本合同一式五份。双方各执一份，县发展和改革局、农发行、梅州市嘉应粮食交易中心各执一份，具同等效力。
十、其他约定事项
1.
2.
3.

甲方:                         乙方:
法定代表人：                  法定代表人：
联系电话：                    联系电话：

确认单位：梅州市嘉应粮食交易中心有限公司
电话（传真）：0753-2128232    0753-2128231

2024年  月  日

1